報道関係者 各位

令 和 ２ 年 ８ 月 ２ ０ 日

名取市 総務部防災安全課

名取市・公益社団法人宮城県トラック協会仙南支部

災害時応援協定書調印式

名取市と公益社団法人宮城県トラック協会仙南支部は、この度、「災害時における協

力に関する協定書」を締結することになりました。

 同支部との間では、平成２７年１月に、災害等が発生した場合の生活救援物資の緊急

輸送等を行うことなどを内容とする協定書を締結し、これまでも連携してきたところで

す。

 今回、この内容に加え、大雨などの災害発生時において、堀内字南竹地内に所在する

同協会の管理施設を一時避難施設として使用させていただくことについて、新たに協力

いただけることとなり、緊急輸送と一時避難施設使用の二つの内容を盛り込んだ協定書

を改めて締結する運びとなりました。

 近年の災害の多発化と激甚化、さらには、感染症対策などの観点からも、より多くの

避難施設を確保することは、市民の皆様の生命・身体・財産を守るうえで重要であるも

のと捉えております。このような理由などから、今回、同支部に協力を要請したところ、

快諾を頂いたものです。

つきましては、下記日程により「名取市・公益社団法人宮城県トラック協会仙南支

部 災害時応援協定書調印式」を執り行いますので、お知らせいたします。

 ＝協定書調印式＝

【日 時】８月２４日（月）１４：３０頃～

【場 所】名取市役所議会棟３階 第１・第２委員会室

【出席者】名取市長 山田 司郎

     公益社団法人宮城県トラック協会仙南支部 支部長 平 良夫

【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課  担 当：小松、川村

  TEL：０２２－７２４－７１６６ FAX：０２２－３８４－４１９２